
 

SAK 31/23 BÆREKRAFTSLØFTET VIKEN  
 
Bakgrunn 

Bærekraftsløftet er et nasjonalt partnerskap mellom KS, NHO og LO som handler om å få tydeliggjort 
kommunenes bidrag til bærekraftsmålene, både ved kunnskap om status, men ikke minst også om 
hvordan spre gode løsninger som kan skape lokale, regionale, nasjonale og internasjonale effekter – 
der kommuners innbyggere opplever stolthet og positivt omdømme og der bedrifter gjør forretning 
ved å levere bærekraftige løsninger. Bærekrafts-løftet Viken er en pilot i den nasjonale satsingen, som 
er organisert i et partnerskap mellom KS, NHO, LO, Innovasjon Norge og Viken fylkeskommune.  
Bærekraftsløftet skal koble kommuner, næringsliv, frivilligheten og resten av lokalsamfunnet for å 
jobbe kunnskapsbasert og innovativt for å nå bærekraftsmålene. Gol kommune deltar allerede 
Mål:  

 Tydeliggjøre kommunenes bidrag til bærekraftsmålene, ved kunnskap og innsikt om status i den 
enkelte kommune 

 Næringslivet øker sine forretningsmuligheter ved å levere bærekraftige løsninger til kommunenes 
ulike behov. 

 

Fase 1 

Kartlegge status på hvordan kommunene i Viken ligger an med å nå FNs bærekraftsmål, og identifisere 

felles utfordringer og fokusområder. Prosjektet tar utgangspunkt i kartlegging og analyser av regionale 

behov for bærekraftige løsninger.  

Fase 2 

Skape møteplasser mellom kommunene, næringsliv og andre aktører slik at bedriftene kan presentere 

sine løsninger på kommunenes behov, samtidig som det skapes større markeder for bedrifter, nye 

arbeidsplasser og på sikt økt bærekraftig eksport. Verktøy som innovative offentlige anskaffelser står 

sentralt gjennom tett samarbeid med LUP (Nasjonalt program for leverandørutvikling). 

Fase 3 

Felles prosjekter – innovasjon og forskningssamarbeid, endringsaktiviteter og innovative anskaffelser. 

Fasene vil være sirkulære, gå over i hverandre og tilpasses kommunene.  

«Mye av arbeidet som skal til for å bygge en bærekraftig framtid, må gjøres lokalt. Få land har så langt 

rapportert på kommunesektorens innsats. Rapporten fra Norge stadfester at kommuner og 

fylkeskommuner bidrar vesentlig til FNs bærekraftsmål gjennom tjenesteleveranser, velferdsproduksjon 

og utviklingsarbeid. På flere områder innenfor dimensjonene sosial, miljømessig og økonomisk 

bærekraft kreves likevel betydelig større innsats fram mot 2030.»  

Fra: «Voluntary Subnational Review – Norway 2021» 

Fordeler av å delta i Bærekraftsløftet Viken 

Kommuner som er med i Bærekraftsløftet Viken lærer verktøy og metodikk som gjør at de får bedre 
oversikt over hvordan det går på bærekraftsmålene. Kommunene vil få relevant og konkret 
navigeringshjelp til å bruke de indikatorene de trenger. Når målingene er gjennomført skal dette 
kunnskapsgrunnlaget forankres på politisk og administrativt nivå.  
Videre vil nettverket legge til rette for erfaringsutveksling og læring. Vi har som nasjonal pilot tilgang på 
de fremste ressursene på området og vil legge til rette for læring og erfaringsutveksling.  
Hallingdal har en fordel i å jobbe sammen om muligheter og utfordringer og dermed styrke arbeidet 
ved å ha tilgang på kompetanse og ressurser som ikke hver og en kommune sitter på alene. Det er og 
en styrke å stå samlet om etterspørsel etter innovative løsninger - det trengs som regel et visst omfang 
på etterspørsel for at det skal være lønnsomt for en bedrift å levere produkt/ løsning. Som region og i 
et større nettverk gir dette gode muligheter.  
Innsatsfaktor 
Det legges opp til 3-4 fysiske samlinger i året i tillegg til digitale veiledningssamtaler. Av erfaringene vi 
har gjort oss fra arbeidet så langt er det sentralt at arbeidet forankres i toppledelsen i kommunene. Det 
er hensiktsmessig at kommunens næringsutvikler og innkjøpsansvarlig er med fra starten av, etter 



 

hvert kobles flere sentrale områder på. Har kommunene kompetanse på statistikk/ analyse eller egne 
bærekraftsansvarlige er det viktig å også ha disse med fra start. Det vil være svært ulikt hvilken 
kompetanse kommunene sitter på, men alle har en mulighet til å starte arbeidet uavhengig av 
kompetanse. Hallingdal er her i en veldig god posisjon med klimakoordinator som kan koordinere 
arbeidet for Hallingdal og forankre dette ut i organisasjonene. At Hallingdal og er merket som en 
bærekraftig reisemålsregion er også et godt grunnlag for videre samarbeid om en mer bærekraftig 
samfunnsutvikling. Det er ingen kostnader for deltakelse utover egeninnsats. 
Generelt 
Alle innbyggere bør involveres i dette arbeidet. For kommunens ansatte handler det om å bidra i sin 
rolle. Bærekraftsløftet har en ambisjon om å legge til rette for at kommunene får dette bedre til.  
For selv om bærekraftsmålene er globale må de også lokaliseres til den enkelte kommune. Målene gir 
et felles språk for å diskutere og løse komplekse utfordringer og løsninger på tvers av geografi, sektor 
eller fag - også for næringslivet og resten av lokalsamfunnet. Regjeringen legger FNs Bærekraftsmål til 
grunn for samfunns- og arealplanleggingen i kommuner og fylkeskommuner som en politisk 
overbygging for arbeidet vi gjør fremover. 
Bærekraftsmålene må på sikt få reelle konsekvenser for hvordan en kommune jobber for ønsket 
samfunnsutvikling. På samme måte er næringslivet opptatt av at bærekraftsmålene kan bidra til 
nødvendig omstilling. Disse to dimensjonene settes sammen når Bærekraftsløftet har oppnådd sin 
hensikt. 
Legger også ved denne lenken med mulig krav til offentlig sektor dersom det er aktuelt å vise til den: 
Regjeringen vil skjerpe miljøkravene i offentlige anskaffelser - regjeringen.no 

 

Forslag til vedtak: 
1. Regionrådet tar orienteringen om Bærekraftsløft Viken til orientering 
2. Den enkelte kommune tar stilling til om de ønsker å delta  
 
 
Hallingdal, 16. mai 2023 
  
Jan Olav Helling 
Dagleg leiar 
 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-vil-skjerpe-miljokravene-i-offentlige-anskaffelser/id2950025/?expand=factbox2950027

